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اللهمّ لا تَخْذِلْنی فیهِ لتَِعَــرّضِ مَعْصِیتِــکَ ولا تَضْرِبْنی بِسیاطِ نَقْمَتِــکَ  وزَحْزحْنی فیهِ من 
موجِباتِ  سَخَطِکَ بِمَنّکَ وأیادیکَ یا مُنْتهى رَغْبةَ الرّاغبینَ.

 خدایا در این روز مرا به نفس سرکشم، وامگذار تا پی طغیان و نارضایتی تو روم و مرا با تازیانه خشم و 
غضبت ادب مکن، مرا از موجبات ناخرسندیت, بر کنار بدار، به حق مهربانی و نعمت نوازیت،  ای نهایت 

آرزوی مشتاقان.

 دعای
 روز ششم
ماه رمضان

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 

دهد حتی اگر شما موقع 
وقوع حادثه آنجا نباشید.

شهروند| بیست وهفتمین دوره نمایشگاه بین المللی 
قرآن کریم از 21 اردیبهشت در مصلای امام خمینی)ره( کار 
خود را آغاز کرد و تا بیستم ماه مبارک رمضان ادامه خواهد 
داشت. نمایشگاه بین المللی قرآن هر ساله به  فاصله چند 
روز از پایان نمایشگاه بین المللی کتاب افتتاح می شود. شعار 
بیست وهفتمین دوره نمایشگاه »قرآن، معنای زندگی« است 
و به مسئولان بخش های مختلف ابلاغ شده تا برنامه های خود 
را براساس شعار نمایشگاه طراحی کنند. نمایشگاه امسال 
در بخش هایی همچون  دانشگاهی، حوزوی، بانوان، فروش، 
آموزش وپرورش، بخش ویژه،  بین الملل و...  برگزار می شود. 
علاقه مندان همه  روزه می توانند از ساعت 1۷ تا 2۴ با مراجعه به 
مصلای بزرگ امام خمینی)ره( از بخش  های مختلف نمایشگاه 
بین المللی قرآن کریم بازدید کنند. در این نمایشگاه ۴۵۰ غرفه 
فروش از 12۹ انتشارات حضور دارند. گفتنی است امسال قرار 
است برای نخستین بار شعبه استانی نمایشگاه بین المللی قرآن 

در مشهد مقدس راه اندازی شود.
پاکستان میزبان بخش بین المللی

بخش های عرضه محصولات فرهنگی، دیجیتال و عفاف و 
حجاب ازجمله بخش های نمایشگاه قرآن هستند که با استقبال 
بالای مخاطبان روبه رو می شوند و در کنار اینها بخش های 
مختلف هنری، نمایشی، کودک و نوجوان، مشاوره، پاسخگویی 
به سوالات و شبهات دینی به ارایه آخرین محصولات و 
دستاورد های قرآنی و مذهبی کشور می پردازند. همچنین 
بخش بین الملل نمایشگاه بین المللی قرآن کریم امسال با 

حضور نمایندگان ۸ کشور برگزار می شود که کشور پاکستان 
میهمان ویژه این دوره است. دریافت طرح ها و ایده ها امسال از 
دیگر نو آوری های نمایشگاه است که طی آن تاکنون و از طریق 
سایت نمایشگاه حدود ۷۰۰ ایده دریافت شده که برخی از این 

ایده ها در نمایشگاه امسال به کار گرفته شده است.
راهی برای کسب بن؛ باشگاه  همراهان نمایشگاه 

نمایشگاه امسال با شعار »قرآن، معنای زندگی« فعالیت خود 
را از شنبه، 21 اردیبهشت ماه آغاز کرد و به مدت دو هفته یعنی 
تا شب 1۹ ماه رمضان پذیرای بازدیدکنندگان است. انتخاب 
این شعار حاوی پیام های مهمی است ازجمله این که قرآن را 
کتاب زندگی می دانیم و شاهد آن که در قرآن همه خطاب ها 
به زندگان است و این خود نشان می دهد که قرآن کتاب زندگی 
برای احیا است نه اموات. نکته دوم تلاش برای گسترش کیفی 
این نمایشگاه است. راه اندازی باشگاه همراهان نمایشگاه قرآن 
یکی از اقدامات این دوره از نمایشگاه بین المللی قرآن است. این 
باشگاه ظرفیت خوبی برای همراهی عموم مردم با نمایشگاه 
قرآن دارد. در حال حاضر نیز مسابقات گوناگونی در آن فعال 
است و افراد برای به دست آوردن بن های بیشتر از نمایشگاه 

رقابت می کنند. 
باشگاه همراهان نمایشگاه بخشی از سامانه   الکترونیکی 
بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم است که از 
سوی معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
راه اندازی شده است. هدف اصلی این باشگاه مشارکت و افزایش 
هر چه بیشتر بازدیدکنندگان و شرکت کنندگان در برنامه های 

نمایشگاه قرآن به صورت حضوری و مجازی است و این هدف 
را از طریق تعریف فعالیت هایی نظیر نظرخواهی ، مسابقات، 
دوره های آموزشی مجازی، دعوت به عضویت آشنایان در 
باشگاه و دیگر فعالیت های فرهنگی و اطلاع رسانی پیگیری 
می کند. فعالیت هایی که تاکنون در باشگاه فعال  شده است، 
به  این شرح است: شرکت های خلاق و فناور فعال در حوزه 
قرآن و عترت می توانند با تخفیف ۵۰ درصدی جهت اخذ غرفه 
در بیست وهفتمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم در محل 

مصلای تهران حضور یابند.
نشست تخصصی با همکاری دانشگاه  ها

به جهت صرفه جویی تمام نمایشگاه در شبستان اصلی و 
نیم طبقه بالا بر پا خواهد شد. بخش عفاف نیز در گوشه ای از 
بخش فروش که در نیم طبقه دوم مصلی هست، دایر می شود. 
برای این که تغییر و جابه جایی ایام شب های احیا خللی به 
وجود نیاورد، بخش بین الملل را که حدود 1۰ تا 11 روز دایر 
خواهد بود، در محل محراب نمایشگاه بر پا می کنیم. دانشگاه 
فنی و حرفه ای نیز با برگزاری برنامه های متنوع و نشست های 
تخصصی گوناگون در بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی 
قرآن کریم حضور دارد. دانشگاه فنی وحرفه ای در راستای 
مشارکت با جامعه قرآنی کشور و معرفی آثار و دستاوردهای 
هنری و پژوهشی قرآنی دانشجویان و استادان در کنار 
سایر دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی حضوری فعال 
در نمایشگاه بین المللی قرآن کریم در  سال جاری خواهد 
داشت. برگزاری کارگاه های علمی، هنری، کارگاه های 
آموزشی و مسابقات قرآنی ازجمله اجرای مسابقه یک آیه یک 
ضرب المثل در تمام روزهای نمایشگاه، نشست های تخصصی 
متنوع، اهدای جوایز به برگزیدگان، پخش اهم برنامه های 
قرآنی دانشگاه از طریق ویدیو پروژکشن در غرفه دانشگاه 
با محوریت فضایل اخلاقی بخشی از برنامه های دانشگاه 

فنی وحرفه ای در غرفه خود است.

روزه داری و تندرستی

شهروند| اگر ماه رمضان را روزه می گیرید، وقت سحری 
و افطار، سبزیجات را فراموش نکنید؛ این توصیه بیشتر 
متخصصان تغذیه است به روزه دارانی که یک ماه در  سال را 
در طول روز چیزی نمی خورند و وقت افطار باید حواسشان 
باشد چه می خورند و وقت سحر از مواد غذایی  استفاده 
کنند که در طول روز به روزه داری شان کمک کند. بیشتر 
متخصصان تغذیه نخستین توصیه ای که به روزه داران 
می کنند این است که سعی کنند موقع سحری خوردن 
در ماه رمضان، غذاهای تند، سرخ کرده و چرب و خلاصه 
هر آن چه در طول روز تشنه ترشان می کند، استفاده نکنند. 
متخصصان طب سنتی چند توصیه به روزه داران می کنند 

تا روزه داری بهتری داشته باشند:    
  پرهیز از مصرف غذاهای سنگین در وعده سحر و 
کاهش فعالیت فیزیکی و ورزش به ویژه در ساعت های گرم 

روز باعث کاهش تشنگی در طول روزه  داری می شود. 
  به افرادی که احساس بی اشتهایی در وعده سحر دارند، 
توصیه می شود افطاری را به  صورت سبک و در حد نان 
و پنیر و سبزی یا گردو در نظر بگیرند و علاوه  بر پرهیز از 
مصرف غذاهای سنگینی مثل حلیم، شله  زرد، کله  پاچه 
و  آش که در توان هضم معده در فصول گرم  سال نیست، 
وعده شام را هم حذف یا در حد بسیار کم و سبک میل 

کنند.
  آب ولرم، خرما یا آب ولرم و یک قاشق عسل بهترین 
گزینه برای بازکردن روزه است. توصیه می شود در وعده 

افطار آب و مایعات سرد به عنوان نخستین انتخاب استفاده 
نشود.

  افراد روزه دار باید بین افطار تا سحر حداقل هشت لیوان 
آب مصرف کنند.

  منظور از مایعات فقط آب آشامیدنی نیست و انواع 
سبزی ها و میوه ها مثل هندوانه، خربزه، گوجه، خیار یا چای 
کمرنگ و شیر حاوی مقدار آب بسیار بالایی اند و استفاده از 

آنها توصیه می شود.
  موقع افطار بهتر است از مصرف قهوه و چای پررنگ که 

باعث دفع آب بدن می شود، هم پرهیز شود.
  مصرف نوشابه های گازدار برای رفع عطش در سحر و 
افطار توصیه نمی شود، چون با تخلیه کلسیم بدن و پوکی 
استخوان باعث افزایش تشنگی هم شده و علاوه بر آن یک 
لیوان نوشابه معادل مصرف 10 حبه قند و چاق کننده 

است.
  مصرف شیر، نان، پنیر، تخم مرغ آب پز، شیر برنج و 
سوپ سبزیجات، ماهی، گوشت های قرمز و سفید و مصرف 
گردو در حد اعتدال از بهترین مواد غذایی هنگام افطار 
است و بین افطار و سحر از پنج گروه مواد غذایی شامل 
نان و غلات، میوه، سبزی، شیر و فرآورده های آن و گوشت 

به طور متعادل و متنوع باید استفاده شود.
  در روزهای ماه رمضان خانواده ها بهتر است به جای 
استفاده از غذاهای سرخ کردنی روش طبخ غذای خود را به 

آب پز، کباب کردن یا با بخار پختن تغییر دهند.

در وعده های سحر و افطار چه نکته هایی را رعایت کنیم

اوقات شرعی به افق: تهران

سحرخوانی از سنت های مهم و ماندگار منطقه 
سیستان است که براساس برخی از روایات 
موجود، آیین سحرخوانی و رمضان خوانی بیش از 
یک هزار سال پیش یعنی از اوایل اسلام، نزد ساکنان 
سیستان مرسوم بوده و به ماه میهمانی خدا در این 
خطه از ایران جلوه ای زیبا بخشیده است. مردمان 
منطقه سیستان از دیرباز به دلیل برخورداری از 
رصدخانه، با رصد ماه و ستاره ها به راحتی از حلول ماه 
مبارک رمضان مطلع می شدند. »ماه روزَه« عنوانی 
است که مردم سیستان در زبان محلی برای ماه 
رمضان استفاده می کنند. اشعار مذهبی و سروده های 
شاعران کشور ازجمله »خواجه عبدالله انصاری« 
و »باباطاهر عریان« و ترانه های عامه سیستانی را با 
صدای بلند روی پشت بام خانه می خوانند؛ پس از 
آن که مردم بیدار شدند، با ذکر سروده ای خاص به 
استقبال اذان صبح می روند، تا این که موقع اذان صبح 

آن را با صدایی بلند به مردم اعلام می کنند.

هر گنج سعادت که خدا داد به حافظ
از یمن دعای شب و ورد سحری بود
حافظ

یادداشت

محمدحسین بخشیان
کارشناس مذهبی

اللهمّ لا تخَْذِلنْی فیهِ لتَِعَــرّضِ مَعْصِیتِکَ در فقره ای از دعای 
روز ششم ماه مبارک رمضان از خدا می خواهیم که ما را به خاطر 
دنبال کردن معصیت خوار نسازد. خداوندی که ما را آفریده و از 
هیچ چیز برای ما کم نگذاشته است، صفتی دارد با عنوان خشم 
یا غضب که به کیفر پروردگار معروف است. در بعضی مواقع اتفاق 
می افتد او کسی را مورد عفو و بخشش خود قرار ندهد. سوالی 
که مطرح می شود، این است که خدا از چه گناهانی خشمگین 
می شود و چه نوع غضب هایی از خداوند مورد بخشش قرار 
نمی گیرد؟ خداوند دو نوع صفت دارد؛ صفت ذاتی و فعلی. غضب 
خداوند صفت فعل خداست نه صفت ذات. خشم خدا صفت 
فعل خداست یعنی کار خداست؛ خدا مثل ما عصبانی نمی شود. 
خشم خدا یعنی کیفر گناهان و مقصود آن عقاب و کیفر خداوند 
است. شخصی از امام باقر)ع( پرسید: خشم خدا چیست؟ ایشان 
فرمودند:   کسی که گمان کند خداوند از حالتی به حالت دیگر 
تغییر کند، او را به ویژگی آفریده وصل کرده است. چیزی خدا 
را تحریک نمی کند که باعث دگرگونی او شود؛ پس خشم خدا 
یعنی کیفر خداوند. همه گناهان باعث خشم خدا می شود و 
هر آن چه که مورد بخشش خدا واقع نشود، موجب غضب خدا 
می شود. هر انسانی به اندازه گناهش مورد خشم خدا و مستوجب 
مجازات الهی است؛ بنابراین آن چه باعث خشم خدا می شود، گناه 
است. در علم کلام با ادله متقن اثبات می شود که تغییر و تبدل 

در ذات باری تعالی راه ندارد و همه صفات و کمالات ثابت بوده و 
عین ذات باری تعالی است. یکی از موارد تغییر و تبدل، تغییر در 
حالات خداوند متعال است؛ مثل دوست داشتن و غضب کردن. 
غضب کردن به این معناست که او ابتدا حالت آرامشی را داشته، 
سپس نسبت به امری عصبانی شده و غضب می کند؛ این مطلب 
به معنای تغییر در خداوند متعال است که طبق ادله عقلی محال 
است. این درحالی است که اگر به قرآن رجوع کنیم، در سوره 
زخرف آیه ۵۵ خداوند متعال غضب را به خود نسبت می دهد 
ا آسَــفُونا انتَْقَمْنا مِنْهُمْ فَأغَْرَقْناهُمْ أجَْمَعِینَ:  و می فرماید: »فَلمََّ
هنگامی که ما را به خشم آوردند، از آنها انتقام گرفتیم و همه را 
غرق کردیم«. حال باید پرسید آیا این آیه با ادله عقلی تعارض 
دارد و حالت خداوند متعال تغییر کرده یا خیر؟ از آن جا که نه 
حزن و اندوه درباره خداوند مفهومی دارد و نه خشم به آن معنی 
که در میان ما معروف است؛ پس باید تفسیر این آیه را نگاه کنیم. 
اگر به تفاسیر قرآن رجوع کنیم، خواهیم دید که همه مفسرین 
اعم از شیعه و اهل سنت، خشم و غضب خداوند را به معنای »اراده 
مجازات« و رضایت او را به معنای »اراده ثواب« معنا کرده اند. 
مرحوم طبرسی و شیخ طوسی از بزرگان شیعه آیه را به همین 
شکل معنا کرده اند؛ یعنی غضب خداوند متعال همان اراده او بر 
عذاب کفار و منافقین است. فخر رازی از بزرگترین مفسرین اهل 
سنت نیز همین نظر را دارد و خشم و غضب الهی را به معنای 
اراده عقوبت آنان معنا کرده است. ماه رمضان بهترین فرصت برای 
راضی کردن خدایی است که خودش ما را به میهمانی اش دعوت 
کرده است؛ ان شاءالله این ماه رمضان، ماه رهایی همه ما از خشم و 

غضب الهی و رهایی از آتش جهنم باشد.

خشم خدا چیست؟

 سحرخوانی سنت مردم سیستان
آیین

نجوا

اذانمغربغروبآفتاباذانظهرطلوعآفتاباذانصبح
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خاطره بازی افطار چی بپزم؟

طرز پخت  آش آبادانی

یک  آش با طعم متفاوت
 روایت یک آزاده 

از روزه داری در جنگ

»بومی های آبادان«  آش آبادانی را برای 
صبحانه پخته و سرو می کنند، اما در دیگر 
نقاط جنوب ایران این  آش برای ناهار یا عصرانه 
استفاده می شود. در ماه رمضان نیز این  آش 
را برای سفره های افطار تهیه می کنند. یک 
 آش بسیار تند که مردم آبادان معتقدند آن را 
 باید صبح خورد که تا شب دوید و فعالیت کرد.

مواد لازم جهت تهیه  آش آبادانی اصل:  
نخود: ۷۵ گرم

لوبیا سفید: ۷۵ گرم
گوشت گوساله )مکعبی خردشده(: 2۵۰ گرم

پیاز )نگینی خردشده(: 2 عدد
زردچوبه )پودرشده(: یک دوم قاشق چایخوری

روغن مایع )مخصوص سرخ کردن(: به مقدار لازم
برنج: ۳۰۰ گرم

عدس )پاک و ریز خردشده(: 1۵۰ گرم
تره: ۵۰۰ گرم

نمک و دانه فلفل سیاه )کوبیده شده(: به مقدار 
لازم

فلفل قرمز )پودرشده(: یک دوم قاشق چایخوری
نعناع خشک )پودرشده(: 2۰ گرم

گوشت چرخ کرده گوساله: ۵۰ گرم
کشک: مقداری برای تزیین

طرز تهیه  آش آبادانی اصل:  
آب روی نخود را خالی کنید، سپس آن را 
در قابلمه ای حاوی آب ریخته و ۴ ساعت روی 
حرارت ملایم قرار دهید تا بپزد. یک ساعت 
پس از پخت نخود، لوبیا سفید، گوشت و نیمی 
از پیاز را به قابلمه اضافه کنید. زردچوبه را 
در تابه ای کوچک حاوی مقدار کمی روغن 
 تفت دهید، سپس آن را به قابلمه بیفزایید.

در یک ساعت آخر پخت حبوبات و گوشت، آب روی 
برنج و عدس خیس شده را خالی کرده و به قابلمه 
اضافه کنید و بگذارید بپزد، سپس تره، مقداری 
نمک، فلفل سیاه و فلفل قرمز را به قابلمه بیفزایید. 
مقداری روغن مایع در تابه ای ریخته و روی حرارت 
ملایم قرار دهید تا گرم شود، سپس نعناع را به آن 
اضافه کنید، به محض این که روغن داغ شد، تابه را از 
روی حرارت بردارید. بقیه پیاز را در تابه ای جداگانه، 
حاوی روغن حرارت داده شده تفت دهید، تا طلایی 
شود، سپس گوشت چرخ کرده را به تابه اضافه کرده 
و تفت دهید تا تغییر رنگ دهد و آب گوشت کاملا 
کشیده شود. در آخر، کمی نمک و فلفل سیاه به آن 

اضافه کرده و تابه را از روی حرارت بردارید.

»مروتعلی نصرتی تنها 1۹ سال داشت که اسیر شد«،  
آزاده ای که ۵ سال سابقه اسارت دارد، جانباز ۳۰ درصدی 
است؛ او به تازگی در گفت وگویی به روایتی کوتاه از روزه داری 
در جنگ تحمیلی پرداخته که بخشی از آن را در ادامه با هم 

می خوانیم.
پس از اتمام مرخصی ام از تهران به منطقه مهران رسیده 
بودم که آماده باش اعلام کردند و گویا دشمن ساعت دو نیمه 
شب عملیاتی انجام داده بود، اما سمت ما خبری نبود. به ما 
گفتند شلیک کنید، ما هم در تاریکی با »آرپی جی« و گلوله 
شلیک می کردیم و تا پنج صبح که هوا کمی روشن شد، 

دیدیم هرچه گلوله زده ایم، به تانک و نفربر زده بودیم.
ساعت ۶ می خواستیم عقب نشینی کنیم که یکی از 
مافوق هایمان اجازه عقب نشینی به ما نداد و یک ساعت بعد 
به ما دستور عقب نشینی صادر شد. حدود 2۸ نفر بودیم که 
عقب نشینی کردیم و با یک خودروی جنگی به داخل منطقه 
مهران رفتیم. منطقه به محاصره دشمن درآمده بود. ما هم در 
جاده زیر یک پل مخفی شدیم که دیدیم یک سرباز ایرانی هم 

جداگانه به سوی ما می آید.
عراقی ها هم که با تانک و نفربر از روی پل درحال عبور 
بودند، گویا رد او را زده بودند. حدود 1۰ دقیقه بعد عراقی ها 
ما را محاصره کردند. البته 1۸ نفر از بچه ها قبل از این که ما 
به اسارت دربیاییم، از طرف دیگر پل فرار کرده و خودشان 
را نجات داده بودند. ماه رمضان و دقیقا وقت اذان ظهر بود که 

نیروهای عراقی ما را اسیر گرفتند.
یک درجه دار عراقی به همراه چند سرباز ما را اسیر کردند. 
درجه دار عراقی به سربازانش دستور آتش داد، تا ما را به گلوله 
ببندند که یک یا دو دقیقه بیشتر طول نکشید که یک جیپ 
نظامی از دور پیدا شد. آن درجه دار به نشانه احترام دست 
بلند کرد و به زبان عربی که البته از بچه های عرب زبان هم در 
میان بودند، ترجمه کرد که آنها نمی خواهند ما را بکشند. افسر 
عراقی مدام می گفت: »ماه رمضان، گناه، گناه.« آنها هم دست 
نگه داشتند و ما را سوار خودرو ها کردند و به بصره بردند، تا 

پنج سال در اسارت دشمن زندگی کنیم.

دستورالعمل یک بازدید حرفه ای!
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مترو
ساده ترین راه های دسترسی به نمایشگاه هم عمدتا 
از طریق خطوط یک و سه قطار شهری است که از 
طریق ایستگاه های شهید بهشتی و مصلی این امر 
صورت می گیرد. خط یک مترو تهران نیز همزمان با 
آغاز نمایشگاه قرآن نیم ساعت به زمان سرویس دهی 
خود اضافه و تا ساعت 2۳ اقدام به جابه جایی مسافران 

می کند.
ماشین شخصی

از سمت جنوب: از طریق یکی از اتوبان های شهید 
تندگویان یا شهید چراغی، وارد اتوبان نواب شده و تا 

رسیدن به بزرگراه حکیم آن را ادامه دهید. سپس وارد 
اتوبان حکیم شرق شده و پس از گذر از تونل رسالت به 

مصلی می رسید.
از سمت غرب: از میدان آزادی وارد اتوبان جناح شده 
و پس از رسیدن به بزرگراه حکیم، به سمت حکیم شرق 
حرکت کنید. پس از طی بزرگراه حکیم و گذر از تونل 

رسالت به مصلای تهران می رسید.
 از سمت شرق: چنان چه از هر یک از مناطق مختلف 
شرق تهران خود را به بزرگراه رسالت برسانید، با پیمودن 
طول این بزرگراه و در انتهای غربی آن به مصلی خواهید 

رسید.

چهار نکته
  قبل از حضور در نمایشگاه با مراجعه به سایت 
نمایشگاه به آدرس https:  //iqfa.ir از موقعیت 
سالن های نمایشگاه مطلع شده و مقصد خود را تعیین 

کنید.
  حتی الامکان از طریق کارت های اعتباری و 

عابربانک خرید کنید.
  اگر همراه سالمندان یا خردسالان به نمایشگاه 
آمده اید، برای رفت وآمد از مینی  بوس های سیار در 

سطح نمایشگاه استفاده کنید
  برای بازدید از نمایشگاه کفش راحت بپوشید.

همه آن چه باید درباره نمایشگاه بین المللی قرآن بدانیم

ضیافت رمضان ؛ ضیافت قرآن


